三教学発第２１１号

令和２年６月２４日

市内小・中学校保護者 様

 三 郷 市 教 育 委 員 会

教育長 有田 るみ子

三郷市立八木郷小学校

校 長  杉原 賢一

市内小・中学校における「電話対応時間」の設定について（お知らせ）

  向暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

  また、日頃より、本校の教育活動にご理解ご協力をいただき感謝申し上げます。

  さて、三郷市教育委員会では、教員が子供たちへの指導に専念できる時間を創出し、学校教育

の質を高めるため、学校における働き方改革を進めています。

  その一環として、「電話対応時間」を設定しました。本趣旨をご理解いただき、ご協力くださ

いますようお願いいたします。

記

１ 運用開始日      令和２年７月１日（水）

２ 電話連絡対応時間

（１）平日 ： 原則として

     小学校  午前７時３０分 から 午後６時００分まで

          ※但し、学校の状況により勤務時間終了時で、対応時間が終了する場合もあります。

 （２）土曜授業日 ： 原則として

小・中学校  午前７時３０分 から 午後１時００分まで

（３）休日 ： 原則として、電話対応はしない

 （４）長期休業日

     小・中学校  午前８時２０分 から 午後４時５０分まで

３ 緊急時の対応について

   〇児童・生徒の生命等に関わることが発生した場合は、警察及び三郷市教育委員会にご連絡く

ださい。三郷市教育委員会  【電話 ０４８－９５３－１１１１（市役所代表）】

４ その他

  ・学校からご家庭への電話連絡等も原則として、電話対応時間と同様になります。